<ECR 341, foli 128v doc. 4>

G. Mulnerius debeo tibi Bernardo de Manso XX solidos melgarenses quos habuisse
profiteor, paccaturos in p<rimo venturo> festo Sancti Johannis Babtiste menssis junii.
Obligo omnia bona mea et Raimunda, uxor mea, uterque pro toto renuncio sponsalicio
meo, et cetera. Testes Bertrandus de Olzeto et Jacobus de Manso.
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315°
1240, desembre, 15.
Contracte de parceria de quatre jovades de terra al terme de Canarrosa atorgada per
Bernat Pol a G. Fradera, des del present dia fins a tres collites senceres. Li entrega
també una parella de bous i els aparells per a llaurar la terra que haura de retornar en
acabar el termini. Els fruits i les despeses es parteixen a mitges.

<ECR 341, foli 128v doc. 5>

Bernardus Pol cum <pre>senti carta trado et comendo tibi G. de Fredera et tuis a
presenti <die>, qua presens <scri>bitur carta usque ad tres, expleta ex omnibus ventura
et collecta quatuor jovatas terre in alg<ueria> Hospitale nomine que facio per Felipum
de Maiolis in termino de Canarrossa. Et trado tibi duo paria bovum cum duabus reliis et
apparatibus cum quibus laborare <bene> et fideliter dictas quatuor jovatas in hunc
modum: quod de omnibus fructibus terre et arborum que Deus ibi dederit in dicto
honore, soluto tui plus iure, de omnium medietatem michi fideliter et tu accipias aliam
medietatem. In capite termini dictas quatuor jovatas terre et boves et apparamenti alia
de valore que modo causa tibi trado. Ita quod si boves obierint, et cetera; convenio
etiam mittere medietatem in omnibus missionibus triturando, locandi relias et tu alia.
Ad hec ego G. predicto convenio hec attendere et complere et partem tuam dare nobis et
esse legale in omnibus bona f<ide>. Testes Petrus F. de Biurllio et G. de Turricella
convenio attendere et medietatem inde in semine et tu. Tradatur Bernardo Pol.

a. Al marge esquerre I’abreviatura pa de paccata.

316
1240, desembre, 16.
Procura atorgada per Berenguer Burguet a Ramon Corner segurament per a cobrar un
deute.

<ECR 341, foli 129 doc. 1>

XVII Kalendas Januarii.

Berengarius Burgeti constituimus te Raimundo Curnersium, super omnibus.
Predictum debitum faceri sicut Raimundo Curnersus dixerit.

317
1240, desembre, 16.
Venda de dues jovades de terra a Campanet atorgada per G. Burget a Berenguer
Burget. El preu de la venda és de 100 sous melgoresos.

<ECR 341, foli 129 doc. 2>

G. Burgeti vendo tibi Berengario Burgeti et tuis duas jovatas terre quas per liberum et
franchum alodium habeo in alqueria de Campanet, sicut melius potest dici. Accipio C
solidos melgarenses, et teneamur de eviccione. Super bona mea. Testes Berengarius de
Moncada, et Raimundus de Gilsen et G. de Gilsen.
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318
1240, desembre, 16.
Venda d’un esclau sarrai blanc de nom Said amb la seva muller Sarramager atorgada
per Berenguer Burget a Berenguer de Montcada. El preu de venda és de 50 besants
d’argent.

<ECR 341, foli 129 doc. 3>

Berengarius Burgeti vendo tibi Berengario de Montecatano et tuis quendam sarracenum
album nomine Sayd cum uxori sua nomine®, et est Sarra Mager. Precio L besantorum
argenti. Teneamur de eviccione. Super bona mea et. Testes Assaldus Pulcre, et G.
Burgeti et Raimundus de Gilsen.”

a.Segueix un espai en blanc que correspon al nom de I’esclava. b. Instrument no ratllat amb linies
verticals.

319
1240, desembre, 16.
Venda de dos esclaus, pare i fill, atorgada per Berenguer Burget a Robert de Bellvei. El
preu de venda és de 15 sous melgoresos.

<ECR 341, foli 128v doc. 4>

Berengarius Burgeti vendo vobis Ruberto de Pulcro Vicino et tuis quedam sarracenum
nomine Ahomet Launetun duch fi<lii> [.]* vocatur Alimo[.]° Buxcher. Accipio XV
solidos melgarenses. Et teneamur de eviccione. Super bona mea. Testes Arnaldus de
Cardona, et Bernardus frater et G. de Fonte. Quas X librarum® me solvisse Bernardo de
Cardona et G. de Fonte \et filio meo Bernardo/ quibus eas debebantur quedam debitum
XVII librarum XXI1X solidos melgarenses solidos, in instrumento continetur.

a. Part il-legible corresponent a tres paraules. b. ll-legible. c. Segueix ratllat mea daco.

320
1240, desembre, 16.
Talla i redempcié de captiu que atorga Ferrer Bonafe a Abdella Benahuf, sarri seu, per
15 besants d’argent de pensio anual. Li entrega 2 parelles de bous amb dues relles i
aparells per treballar I’alqueria de Benigarax al terme d’Arta.

<ECR 341, foli 129 doc. 5>

XVI kalendas januarii.

Ferrarius Bonafeu cum presenti carta profiteor et recognosco tibi Abdella Benahuf,
<sa>rraceno meo, te venisse mecum ad componitionem tue redemptionis me debes
michi dare XV besantes <ar>gentii, et pensione quos debes solvere anuantim. Et
<tra>do tibi duo paria bovum cum duabus reliis et aliis apparatibus cum quibus labores
bene <et> fideliter in alqueria mea que dicitur Benigarax quam habeo in termino de
Artar. Quousque tu de predictis XC besantes argenti a te paccatus sim a te de tua parte
et trado tibi quedam hominem sarracenum qui tecum laboret in dicta alqueria cum uno
pare bestiarum que tibi trado et tamen custodies hec bene et fideliter, et labores, et
oxires vineas dicte <alque>rie et satisfactis omnes nessesari dictis duabus pari, sine
missione mea. Et ego convenio mittere tres partes in locandi relias. Ita quod de omnibus
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expletis terre que Deus dederit in laboratione dictorum duorum parum bo<vu>m des
michi et meis fideliter tres partes et tu accipias quarta de que me solves <a me>
superfluum levata ti<bi> victum et vestitum congrue annorum quantum sufficiant et hec
tandiu de pensionem de predictos XC besantes sum solutus et quamcicius tu solvis
michi dictos XC besantes reddas michi dictam <alqueriam> [.]* bovibus que tibi trado
et relias de [.]° que modo []J° relias [.]° vel amissi fuerunt morte sua et sine culpa sua
ego restituam, <si est> tua tu restituas. Et deinde sis libere et alforre sic quod michi vel
meis de aliquo tenearis immo possis ire, v<eni>re et redire ubique sine contradire mei et
meorum in pace tamen si posquam fueris forte et solveris michi dictos XC besantes
tenere volueris hec predicta quod possis facere quantum volueris sub formam et
conditionem predictam. Et si forte te in ladumicio invenio vel rapervis [.J° in antea
quam solucionis de dictis XC besantorum non tenearis tibi de aliquibus predictis [.]"
captivus quam modum modos® [.]as et quicquid de tua solutione habuo sit tune et ad
opus tui amissi. Ad hec ego Abdella promito hec attendere et complere bona fide et
esse legalis in obligacionis bona <fide> sub obligacione persone mee et alia bona mea
ubique. Et trado etiam tibi quandam vacetam cum sua filia de quam tu habeas de fructus
terciam partem et ego duas partes. Et trado tibi duo par gallinarum et unium pullum de
fructibus quarum des michi medietatem et tu habeas aliam. Et trado terram quoddam
trocium terre de expletis cuius michi aliquid dum cum tenueris dare nisi tenearis. Testes
Berengarius de Palaciolo, Petrus de Jorba, Petrus Juliol.